
Ledelsesberetning for driftsåret 2006 

Hovedaktivitet 
Foreningen udfører jobsøgning via selvaktivering. Aktiviteterne i foreningen er holdt 
indenfor foreningens formål.  

Vi konstaterer at 2006 blev et godt år for Senior Erhverv Thy–Mors. Der har været en god 
aktivitet i foreningen, med stor tilgang af nye medlemmer og mange er kommet i arbejde. 
Foreningen har gennem en øget markedsføring fået større opmærksomhed hos 
virksomhederne og en øget pressedækning.  

Udvikling i regnskabsåret 
 
I det forløbne år er der taget initiativer til øget markedsføring a f Senior Erhverv Thy – Mors 
(SETM). Konkret er der gennemført en undersøgelse om virksomhedernes holdning til 
ansættelse af seniorer. Resultatet af undersøgelsen er formidlet til relevante 
interessepartnere og medier. Undersøgelsen er gennemført i samarbejde med 
Erhvervsrådene i Thy og Mors, som vi takker dem meget for. 
 
Vi har fremstillet en ny brochure, der fortæller virksomhederne om mulighederne i SETM. Vi 
har kunnet holde produktionsomkostningerne nede fordi vi selv har stået for layout. SETM 
har åbnet en ny hjemmeside. 
 
Der har været øget fokus på virksomhedsbesøg i den sidst halvdel af året.  Vi er blevet 
godt modtaget alle steder og har fået gode kontakter med ledelsespersoner. I et enkelt 
tilfælde har vores besøg resulteret i konkret ansættelse.  
 
Vi har afholdt Åbent hus med godt resultat. Vi opnåede den ønskede medlemsfremgang. 
Årsagen til det gode resultat, er nok overvejende betinget af, at vi indledte et samarbejde 
med AF, som udsendte breve til ledige over halvtreds år. Vi takker for den velvillige indsats 
fra AF’s side. 
 
Der har været et arrangement for medlemmerne, hvor vi var på byvandring med 
museumspædagog Svend Sørensen. Det var meget interessant, at høre om forskellige 
perioder af Thisted købstads historie. Der deltog 24 i byvandringen. 
 
Der har været afholdt en række koordinerende møder med de øvrige SE-netværk i regi 
af Toppen af Jylland. Af synlige tiltag er der afholdt et endags ”sælgerkursus” for nye 
medlemmer af virksomhedsgruppen. 
Det er besluttet at nedlægge den fælles Internet portal http://www.top-senior.dk. 
Årsagen til beslutningen er dels, at det er relativt dyrt at leje det software, der anvendes til 



vedligehold af hjemmesiden, men også at forandringer i regionstrukturen gør at Viborg er 
med i region midt og vi er i region nord. SE-netværkene i region nord vil fremover stadig 
have et formelt samarbejde gennem kvartårlige møder.  
Foreningen har været repræsenteret ved alle møder, der er afholdt i SE-DK, formands- og 
ERFA møder mm.  
 
Økonomi og regnskab 
Der er sket forskellige opstramninger i årets løb, således at vi minimerer mængden af 
kontantbeholdningen til stort set nul. Ligeledes er det kun kassereren der har adgang til 
Netbank og hævning af kontanter. 
Daglige indkøb foretages på dertil oprettede konti i Kvickly og Bog og Ide, øvrige indkøb 
fortages efter faktura.  
Der er konstateret en mindre overskridelse af budgettet. Det drejer som investering i IT 
udstyr, anskaffelse er et anlægsaktiv, som afskrives over 3 år.  
Budgettet for 2007 balancer med 215.000,00 kr., som vi ansøgte Arbejdsmarkedsstyrelsen 
(AMS) om. Det er en forhøjelse på 15.000,00 kr. i forhold til 2006. AMS har efterfølgende 
bevilget beløbet. Bevillingen gør at vi kan holde et aktivitetsniveau, som i 2006.   
Kassereren har været på et én dagskursus i at varetage kasserer arbejdet i SETM 

Vi har fuldt ud kunnet opfylde vores medfinansiering med de timer medlemmerne har 
lagt i SETM 

It  
Anskaffelse af to nye Pc’er har i nogen grad afhjulpet manglen på computerarbejds-
pladser. 

Resultater 
Hen over året havde vi tilgang af 47 nye medlemmer, hvilket er et rigtigt godt resultat.  
Det resulterede i stor kursusaktivitet, 17 på SE-kursus i Svendborg. Alle har udtrykt stor 
tilfredshed med kurserne. 
Vi har også mærket den øgede efterspørgsel på arbejdskraft, 28 er kommet i arbejde. 
Det er overordentligt tilfredsstillende.  

Personale 
I det forløbne år har vi haft 4 personer i virksomhedspraktik, hvilke er til stor hjælp og sikrer 
kontinuiteten i det daglige arbejde. Samtidig med at det giver mulighed for at øge 
aktiviteterne bl.a. indenfor markedsføring og medlemspleje.  
Vi har fået en ny hjemmeside, hvor det er muligt for medlemmerne at hente relevant 
materiale. 
 
Thisted 3. marts 2007 
Karl Vinther, Formand 


